
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Cesare  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

COMUNE DI BEINETTE 

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

Servizio: LAVORI PUBBLICI - SUAP 
 

N. 92 
 

del 22/12/2025 
  
 

Responsabile del Servizio: BERTONE Roberto 
 
OGGETTO: Affidamento servizi tecnici per assistenza alla procedura di acquisizione 
ultra ventennale di tratto di via del Pascale e passaggio pedonale tra via Mario 
Rosso e via Giovanni XXIII. 
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 20.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai 
sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei 
vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente 
deliberazione può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Cesare  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- Propria Det. n. 72 del 14/11/2025 ad oggetto “…affidamento pratiche catastali per acquisizione ultra ventennale 
di parte di via del Pascale…” 

- Propria Det. n. 73 del 14/11/2025 ad oggetto “…affidamento pratiche catastali per acquisizione ultra ventennale 
di parte di via del Pascale…” 

 
Dato atto che al fine di acquisire le autorizzazioni da parte dei proprietari si rende necessaria una 
attività di reperimento degli stessi e spiegazione delle attività previste; 
 
Ritenuto che per l’affidamento del servizio in oggetto, al fine di garantire una adeguata esecuzione 
dello stesso in tempi brevi, si intende ricorrere al sistema dell’affidamento diretto, in attuazione 
dell’art. 50 C.1 Lettera B del D.lgs 36/2023 e D.L 24 febbraio 2023 n. 13, art. 24 comma 3 lettera b) 
 
Vista l’offerta prot. n. 8214 del 22/12/2025, trasmessa dall’arch. Claudio Bertolotti con Studio in via 
E. Filiberto n° 27, 12081 Beinette (CN) P.I. 02818190049, per le seguenti prestazioni relative 
all’oggetto di cui trattasi 
 
- Predisposizione e compilazione documentazione necessaria  
- Restituzione della documentazione firmata da parte dei proprietari dei terreni interessati  
 
Per un importo complessivo pari ad € 725,00 oltre ad € 29,00 per cassa previdenziale 4% ed € 
0,00 per iva 22% esente per regime forfettario per un importo complessivo di € 754,00 
 
Dato quindi che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di cui trattasi; 
 
Considerato quindi che le prestazioni totali dell’incarico rientrano tra le previsioni dell’art. 50 
comma 1 lettera B) del D.Lgs 36/2023, in quanto di importo imponibile inferiore ad € 140.000,00 
 
Visto il DURC inarcassa  
 
Ritenuto quindi di provvedere in merito 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di accettare il preventivo acclarato al prot. n. 8214 del 22/12/2025, trasmessa dall’arch. 

Claudio Bertolotti con Studio in via E. Filiberto n° 27, 12081 Beinette (CN) P.I. 02818190049, 
per le seguenti prestazioni 

 
- Predisposizione e compilazione documentazione necessaria  
- Restituzione della documentazione firmata da parte dei proprietari dei terreni interessati  
 

Per un importo complessivo pari ad € 725,00 oltre ad € 29,00 per cassa previdenziale 4% 
ed € 0,00 per iva 22% esente per regime forfettario per un importo complessivo di € 
754,00; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Cesare  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs n. 267/2000, le seguenti 
clausole essenziali del contratto: 
 
 Tempi: le tempistiche saranno concordate con il RUP e indicativamente entro il 30/03/2026; 
 Corrispettivo di € 725,00 oltre ad € 29,00 per cassa previdenziale 4% ed € 0,00 per iva 

22% esente per regime forfettario per un importo complessivo di € 754,00; 
 Pagamenti: i pagamenti saranno concordati con il RUP in funzione della tempistica di 

consegna della documentazione; 
 
4. Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L. n.187/2010, nonché della 

determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente 
prestazione è il seguente: B9BFB5B745 

 
5. Di dare atto che il responsabile del progetto, ai sensi della Legge n. 241/1990, nonché ai sensi 

dell’art 15 del D.Lgs 36/2023 è l’arch. Roberto Bertone; 
 

6. Di impegnare la somma sopra menzionata sul capitolo 580/115/1 denominato “incarichi 
professionali per progettazioni” la somma sopra menzionata secondo la seguente tabella: 

 
 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B9BFB5B745 2025 574 01061 580 115 1 U.1.03.02.

11.999 
754,00 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 22/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 
F.to: BERTONE Roberto  

 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla 
legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario ComunaleCAVALLO Cesare 
 


